UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA PRÓ-

REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

DOUTORADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

EDITAL/PPGECEM 008/2025

SELEÇÃO PARA O DOUTORADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS E

EDUCAÇÃO MATEMÁTICA – TURMAS 2026.1

TERMO ADITIVO 02 – SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DA SELEÇÃO

A Comissão de Seleção do processo seletivo para o DOUTORADO PROFISSIONAL

EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA, Edital PPGECEM

008/2025, turmas 2026.1, no uso das suas atribuições legais, considerando a DEFLAGRAÇÃO

DE GREVE docente, a partir do dia 22 de setembro, por prazo indeterminado, informa que:

I. O cronograma de seleção para o DOUTORADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE

CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA fica SUSPENSO TEMPORARIAMENTE

a partir do dia 22 de setembro de 2025;

II. Após a finalização da greve, será divulgado um novo cronograma.

Campina Grande – PB, 22 de setembro 2025.

Prof. Dr. Tiêgo dos Santos Freitas

Presidente da Comissão